
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale__
Allegati: 

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo ______________

DELIBERAZIONE  n° 876 del 27/12/2011

OGGETTO: Conferimento incarico temporaneo di Responsabile facente 
funzioni della Struttura complessa “Medicina interna del P.O. San 
Martino”  di  Oristano  al  dipendente  dirigente  medico  dott.ssa 
Daniela Faa.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis  

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo 

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  che con deliberazione n. 788 del 6 agosto 2007 è stato 
disposto  il  conferimento  dell’incarico  quinquennale  di  dirigente 
medico  Responsabile  di  Struttura  complessa  di  Medicina  Interna 
presso il P.O. Mastino di Bosa al dott. Luigi Giovanni Cassisa;

DATO ATTO che con deliberazione n. 409 del 23 dicembre 2009 è stata 
disposta  l’assegnazione  del  dott.  Luigi  Giovanni  Cassisa  al 
Presidio  Ospedaliero  San  Martino  di  Oristano  con  l’incarico  di 
Direttore di Struttura complessa dell’U.O. di Medicina interna;

PREMESSO che in data 30.11.2011 (ultimo giorno di servizio)il dott. 
Giovanni Luigi Cassisa è cessato dal servizio per collocamento a 
riposo, determinando pertanto la vacanza dell’incarico di Direttore 
della Struttura Complessa di Medicina interna del P.O. San Martino 
di Oristano;
DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n. 674 del 3 
novembre  2011  è  stato  indetto  pubblico  avviso,  per  titoli  e 
colloquio,  per  l’attribuzione  di  un  incarico  quinquennale  di 
Dirigente  medico  –  Direttore  della  Struttura  complessa  Medicina 
interna del P.O. San Martino di Oristano;
CONSIDERATO che, in attesa della definizione degli atti relativi 
all’affidamento  dell’incarico  di  direzione  della  Struttura 
complessa  di  cui  trattasi  ai  sensi  del  DPR  n.  484/1997  e 
dell’articolo  29  del  CCNL  08.06.2000,  della  Dirigenza  medico-
veterinaria, sussiste la necessità di garantire la continuità dei 
processi  assistenziali,  nonché,  il  governo  gestionale  ed 
organizzativo della struttura in argomento;



RITENUTA necessaria la nomina provvisoria e temporanea del Responsabile 
della Struttura complessa di Medicina interna del P.O. San Martino;
VISTO l’articolo 18 del CCNL siglato l’8 giugno 2000, dell’area della 
dirigenza medico-veterinaria, tutt’ora vigente, che prevede le modalità 
per il conferimento dell’incarico di sostituzione del responsabile di 
struttura complessa in caso di assenza o impedimento del titolare della 
struttura interessata;
RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 292 del 28 giugno 
2011, con la quale l’Azienda ha individuato i sostituti dei Direttori 
dei  Dipartimenti,  dei  Distretti  socio-sanitari  e  delle  Strutture 
complesse aziendali in caso di ferie, malattia o altro impedimento;
RISCONTRATO che nella deliberazione citata  la dott.ssa Daniela Faa è 
stata designata quale sostituto del Direttore della Struttura complessa 
di Medicina interna del P.O. San Martino;
ATTESO che  dallo  stato  di  servizio  della  dott.ssa  Daniela  Faa, 
dirigente  medico,  titolare  dal  1°  ottobre  2009  dell’incarico  di 
struttura semplice “Epatologia” nell’ambito della Struttura complessa 
l’U.O. di Medicina interna del P.O. San Martino, si ritiene che la 
stessa sia in possesso dei requisiti necessari per ricoprire l’incarico 
provvisorio in argomento;
RITENUTO,  per  i  motivi  sopra  decritti,  di  conferire  l’incarico 
temporaneo di Responsabile facente funzioni della Struttura Complessa 
“Medicina  Interna”  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano  alla  dott.ssa 
Daniela Faa, per il periodo di mesi 6 (sei) eventualmente prorogabili 
fino  a  dodici,  e  comunque  non  oltre  la  conclusione  delle  procedure 
selettive di cui al DPR 484/97 previste per l’affidamento definitivo 
dell’incarico di struttura complessa;
DATO ATTO che l’incarico provvisorio conferito col presente atto ha 
validità con decorrenza 1° dicembre 2011;
RITENUTO di  corrispondere  alla  dott.ssa  Daniela  Faa  l’indennità  di 
sostituzione  di  cui  all’art.  18  comma  7  del  CCNL  08/06/2000  area 
medico-veterinaria, alle condizioni ivi previste;
VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n. 10;
VISTO l’Atto Aziendale;
VISTO il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502;
VISTO il Regolamento aziendale per l’attribuzione e la revoca degli 
incarichi  dirigenziali;  approvato  con  atto  deliberativo  n.  1389  del 
15.09.2009 e modificato con atto deliberativo n. 533  dell’8.06.2010;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa specificati e che si intendono di seguito 
integralmente riportati:
1. di conferire in via provvisoria e temporanea alla dott.ssa Daniela 

Faa,  nata  a  Cagliari  il  13  ottobre  1959,  dirigente  medico, 
l’incarico  di  Responsabile  facente  funzioni  della  Struttura 
complessa “Medicina interna” del P.O. San Martino di Oristano, con 
decorrenza  1.12.2011  e  per  un  periodo  di  mesi  6  (sei), 
eventualmente prorogabili sino a dodici, e comunque non oltre la 

definizione delle procedure selettive di cui al DPR 484/97 
previste  per   l’affidamento  definitivo  dell’incarico  di 
Struttura complessa;

2. di  corrispondere  alla  dott.ssa  Daniela  Faa  l’indennità  di 
sostituzione,  prevista  dall’articolo  18  comma  7  del  CCNL 
8.06.2000 citato in premessa, alle condizioni ivi previste;

3. di dare atto che ai sensi dell’articolo 18, comma 7 del CCNL 
8.06.2000, l’incarico provvisorio conferito con il presente 
atto non si configura come attribuzione di mansioni superiori 
in quanto avviene nell’ambito del ruolo e livello unico della 
Dirigenza sanitaria;

4. di trasmettere il presente atto alla dott.ssa Daniela Faa, al 
Servizio  Amministrazione  del  personale,  al  Dipartimento  di 
cure mediche e alla Direzione Sanitaria del P.O. San Martino 
di  Oristano  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO F.F.

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu Dott. Nicola Orrù

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 28/12/2011 al 11/01/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 876 del 27/12/2011
	DELIBERA

